
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ    

PRÁVNÍCH SLUŽEB   

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany   

 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace   
IČO: 712 20 046   
se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr,  

vložka 644   

zastoupená Mgr. Karlou Salabovou, ředitelkou příspěvkové organizace   

 
(dále jen „Klient“)   

 
na straně jedné   

 
a   

 
spol. advokátní kancelář   
IČO:  

se sídlem Na Perštýně 362/2, 110 00 Praha 1   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118977  

zastoupená JUDr. Jakubem Svobodou, Ph.D., jednatelem a společníkem   

 
(dále jen „Společnost advokátů“)   

 

na straně druhé   

 

(Klient a Společnost advokátů dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo  
samostatně jen „Smluvní strana“)   

 

tuto   

sm l ouvu o  posk yt o vání  právn í ch  služeb:    

(dále jen „Smlouva“)   

 
1.   

Předmět smlouvy   

 

Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb Společností advokátů Klientovi za  

dohodnutou odměnu a za podmínek stanovených touto smlouvou    

 

 v právní věci ukončení pracovního poměru mezi Klientem a Ing. Petrem Pávkem, nar.   

13. května 1963, bydliště Jindřichovice pod Smrkem 63, 463 66 Jindřichovice pod   

Smrkem, a   

 v dalších věcech dle objednávek Klienta.   



 

 

 

2.   
Povinnosti Společnosti advokátů   

 

2.1. Společnost advokátů bude své služby Klientovi poskytovat dle svých nejlepších   

znalostí, schopností a možností v rámci platných zákonů, řádně a svědomitě dbajíce   

především o zájmy Klienta. Společnost advokátů je povinna řídit se pokyny Klienta.   

Pokyny Klienta však není vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským   

předpisem České advokátní komory; o tom je Společnost advokátů povinna Klienta   

přiměřeně poučit.   

 

2.2. Společnost advokátů, advokáti, advokátní koncipienti a ostatní zaměstnanci   

společnosti advokátů, kteří se v rámci právního vztahu mezi společností advokátů a   

Klientem budou na poskytování právních služeb podílet, jsou vázáni povinností   

mlčenlivosti, které je může zprostit pouze Klient. Tato povinnost mlčenlivosti je   

omezena ust. § 21 odst. 4 zákona o advokacii.   

 

 

3.   
Povinnosti Klienta   

 

3.1.  Klient se zavazuje poskytnout Společnosti advokátů při plnění jejích povinností dle   

této smlouvy potřebnou součinnost, zejména mu řádně a včas dodat veškeré   

potřebné informace a doklady.   

 
3.2.  Klient zaplatí společnosti advokátů odměnu dle čl. IV. této smlouvy.   

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že pokyny k provedení či neprovedení důležitých úkonů   

udělí Klient Společnosti advokátů vždy písemně, a to formou doporučeného dopisu či   

emailu; to však za podmínky, že na takový email obdrží Klient od Společnosti   

advokátů výslovné vyjádření, že takový pokyn bere na vědomí, jinak se k takovému   

pokynu nebude přihlížet.    

 

3.4. Důležitými úkony ve smyslu čl. 3.3. této smlouvy se rozumí zejména podání návrhu   

soudu či orgánu veřejné správy ve věci samé, podání soudní, správní či rozhodčí   

žaloby, uzavření smíru a narovnání, uznání uplatněného nároku, vzdání se nároku,   

podání opravného prostředku ve věci samé, podání námitek nebo rozkladu a vzdání   

se jich, odmítnutí dědictví, jmenování rozhodce a sjednání rozhodčí smlouvy.   

 

3.5. Klient souhlasí s tím, aby při poskytování právních služeb bylo dle potřeby použito   

motorového vozidla Společnosti advokátů či jejích zaměstnanců, přičemž náklady   

s tím spojené při cestách mimo obec Praha se zavazuje uhradit.    

 

3.6. Klient uděluje Společnosti advokátů souhlas, aby při poskytování právních služeb   

nakládala s osobními údaji Klienta v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.   

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Klient tímto ve   

smyslu ust. § 7 odst. 1 zák. č. 480/2004 Sb., o některých službách informační   

společnosti, dává souhlas s využitím elektronických kontaktů, které má Společnost   

advokátů k dispozici, pro šíření obchodních sdělení.   



 

 

 

3.7. Společnost advokátu se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě   

této smlouvy Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat   

v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, a   

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o   

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném   

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). Informace dle   

čl. 13 GDPR související se zpracováním osobních údajů Klienta jsou zveřejněny na   

internetových stránkách Společnosti advokátů: www.arzinger.cz jako „Zásady   

zpracování osobních údajů“. Klient prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil.   

 

 

4.   
Odměna za právní služby   

 

4.1.  Společnosti advokátů náleží za právní služby poskytnuté na základě této smlouvy   

hodinová odměna ve výši:   

 

    2.200,-Kč/hod. za práci partnera advokátní kanceláře;   

    2.000,-Kč/hod. za práci advokáta advokátní kanceláře;   

    1.800,-Kč/hod. za práci advokátní koncipienta advokátní kanceláře.   

 

K této odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty podle příslušných právních  

předpisů.    

 

4.2.  Společnosti advokátů vedle výše uvedené odměny dále náleží náhrada hotových   

výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této   

smlouvy, zejména soudních a jiných poplatků, odměn notářů, znalců a překladatelů,   

cestovného atd.   

 

4.3. Odměna za právní služby je splatná ve lhůtě splatnosti faktury vystavené Společností   

advokátů a doručené Klientovi, která nebude kratší než 15 dnů.   

 

4.4.  Klient tímto ve smyslu ust. § 7 odst. 2 zák. č. 480/2004 Sb., o některých službách   

informační společnosti, dává souhlas s využitím elektronických kontaktů, které má   

společnost advokátů k dispozici, pro šíření obchodních sdělení.   

 

4.5. Na právní služby, jež byly poskytnuty ve věcech uvedených v čl. I. této smlouvy před   

uzavřením této smlouvy, se zcela vztahuje tato smlouva, a budou účtovány v souladu   

s jejími ustanoveními.   

 

4.6.  Pokud budou na základě pravomocného výroku soudu, rozhodčího či správního   

orgánu přiznány Klientovi náklady právního zastoupení, budou náležet společnosti   

advokátů, to však jen ve výši přesahující sjednanou odměnu zaplacenou Společnosti   

advokátů Klientem.    

http://www.arzinger.cz/


 

 

 

5.   
Ukončení smlouvy   

 
5.1.  Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.    

 

5.2. Právní vztah mezi Společností advokátů a Klientem založený touto smlouvou skončí   

provedením všech úkonů, které tvoří obsah dohodnuté právní pomoci, a úplným   

zaplacením odměny a nákladů společnosti advokátů dle čl. IV. této smlouvy.   

 

5.3. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv a z jakéhokoliv důvodu nebo i   

bez uvedení důvodu.   

 

5.4. Společnost advokátů je oprávněna od této smlouvy odstoupit jen dojde-li k narušení   

důvěry mezi ní a Klientem, nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost anebo   

nesložil-li bez vážného důvodu přiměřenou zálohu na odměnu, ačkoliv byl o zálohu   

společností advokátů požádán. Společnost advokátů je povinna učinit tak vždy, zjistí-  

li dodatečně skutečnost uvedenou v § 19 zákona o advokacii. Nedohodne-li se   

Společnost advokátů s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je   

Společnost advokátů povinna po dobu 15 dnů ode dne, kdy odstoupila od této   

smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech   

nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Společnosti advokátů   

sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.    

 

5.5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem   

doručení oznámení o odstoupení druhé straně.      

 

 

6.   
Závěrečná ustanovení   

 

6.1.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran   

obdrží po jednom.   

 

6.2.  Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle   

prosté omylu a tísně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.   

 

 

 

V _______________dne________       V _______________dne________   

 

 

 

__________________________        ______________________________  

Arzinger & Partneři, s.r.o.,     Domov důchodců Jindřichovice  

advokátní kancelář      pod Smrkem, příspěvková   

JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D  organizace   

jednatel a společník           Mgr. Karla Salabová   

                ředitelka  

 




